



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 160 24 Temmuz-30 Temmuz 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. GÜNEY KIBRIS SCHENGEN'E ERİŐİM SAĐLADI ANCAK TAM ÜYELİK ELDE EDEMEDİ

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'ndeki (GKRY) yetkililer, salı günü Schengen Bilgi Sistemi aracılıđıyla 90 milyon kiőinin dosyalarına erişim sağlamaya hazırlanıyor. Böylece yasa dıőı göç, suç ve kayıp kiőilerle mücadele dâhil olmak üzere Rum Yönetimi'nin güvenlik kaygılarının giderilmesi hedefleniyor.

GKRY'nin Schengen Bilgi Sistemi'ne katılımı, Rum lider Nikos Christodoulides'in 2019'daki dıőişleri bakanlıđı zamanında Schengen alanına girmeye hazır olduklarına ilişkin beyanına dayanıyor. O günden beri Rum Yönetimi, sonucusu Schengen Bilgi Sistemi'nin işleyiőıyla ilgili olmak üzere beő alanı kapsayan bir deđerlendirme sürecinden geçti. Ancak Rum Yönetimi'nin bilgi sistemine dâhil edilmesi, GKRY'nin Schengen'e tam üye olacađı anlamına gelmiyor. Nitekim Avrupa Birliđi (AB) sınır kontrolleri de bu yüzden hemen kaldırılmayacak. Buna rađmen insan kaçakçılıđı ađları ise GKRY'ye yasa dıőı yollarla gelenlerin yasal olarak İtalya, Fransa ve Almanya gibi Schengen bölgesindeki diđer üye ülkelere geçebileceklerini iddia etmeye başladı.

Cyprus Mail, 24 Temmuz 2023

Cyprus Mail, 26 Temmuz 2023

Cyprus Mail, (24.07.2023) "Cyprus gains extra layer of access to Schengen, but not full membership". Eriőim Adresi: <https://cyprus-mail.com/2023/07/24/cyprus-gains-extra-layer-of-access-to-schengen-but-not-full-membership/>

Cyprus Mail, (26.07.2023) "Human traffickers wrongly claiming Cyprus is full member of Schengen". Eriőim Adresi: <https://cyprus-mail.com/2023/07/26/human-traffickers-wrongly-claiming-cyprus-is-full-member-of-schengen/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

2. İTALYA, AB YASAĞINA RAĞMEN LİBYA'YA UÇUŞLARI YENİDEN BAŞLATTI

Trablus ile Roma arasındaki uçuşlar, on yıllık bir aradan sonra pazartesi günü yeniden başladı. İtalya'nın bu hareketi, Avrupa'nın Libya'ya yönelik uçuş yasağının resmî bir ihlali ve geçici Ulusal Birlik Hükûmeti başkanı Abdülhamid Dibeybe'ye destek anlamına geliyor.

Bazı analistlere göre İtalya, Türkiye'nin aksine Libya'da askerî varlık göstermese bile Dibeybe'ye verdiği bu destekle Türklerin yerini alabilir. Zira İtalya'nın bu hamlesi, Dibeybe hükûmetinin içeride siyasi baskılarla karşı karşıya kaldığı ve dışarıda da Mısır önderliğindeki bölgesel tehditlerin arttığı bir zamanda geldi. Öte yandan Türkiye'nin pozisyonunun belirsizliği ve Ankara ile Kahire arasındaki son yakınlaşma göz önüne alındığında, Dibeybe hükûmetinin geleceğine dair belirsizlikler var.

The Arab Weekly, 25 Temmuz 2023

The Arab Weekly, (25.07.2023) "Italy's resumes flights to Libya despite EU ban, in message of support to Dbeibah". Erişim Adresi: <https://thearabweekly.com/italys-resumes-flights-libya-despite-eu-ban-message-support-dbeibah>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

3. AB, YANGINLARLA MÜCADELEDE YENİ ADIMLAR ATMAYA HAZIRLANIYOR

Avrupa Birliği bir süredir karşı karşıya olduğu büyük yangınlara daha etkili müdahale edebilmek için mevcut yangın söndürme uçağı filosunu genişletmeye karar verdi. Konuya ilişkin açıklama Avrupa Komisyonunun İnsani Yardım ve Kriz Yönetiminden Sorumlu Üyesi Janez Lenarčič'den geldi. 2023 yılının yaz aylarında Güney Avrupa'da yaşanan yangınların iklim krizinin geldiği boyutu gözler önüne serdiğini belirten Komisyon Üyesi; şiddetini arttıran iklim değişikliğine bağlı olarak ortaya çıkan yangınlara müdahale edebilmek için 12 yangın söndürme uçağı daha satın alınacağını ilan etti. Janez Lenarčič, halihazırda 12 yangın söndürme uçağı bulunan Avrupa Birliği'nin filosunu genişletmek ve desteklemek adında alınacak uçakların finansmanının Hırvatistan, Fransa, Yunanistan, İtalya, Portekiz ve İspanya tarafından karşılanacağını da sözlerine ekledi.

Reuters, 26 Temmuz 2023

Kate Abnett, (26.07.2023) "EU plans to buy new firefighting planes as climate crises worsen", Reuters. Erişim Adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/eu-plans-buy-new-firefighting-planes-climate-crises-worsen-2023-07-26/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

4. MACARİSTAN, ÇİFTÇİLERİNİ UKRAYNA TAHİLİNDAN KORUMAK İÇİN BRÜKSEL'E MEYDAN OKUYACAK

Avrupa Birliđi (AB) Ukrayna'dan tahıl ithalatına getirilen yasađı 15 Eylöl'den sonra uzatmayacak. Buna karřılık olarak Macaristan Tarım Bakanı István Nagy ise Macar çiftçilerin çıkarlarını her ne pahasına olursa olsun koruyacaklarını beyan etti. Macaristan'daki ambarların Ukrayna tahılıyla doldurulmasına izin veremeyecekleri için yasak süresinin hasat sonrasına kadar uzatılması hususunda ısrarcı olduklarını dile getiren Bakan Nagy, böylece pazarda Macar mahsullerine yer ayrılabilceđini vurguladı. Ayrıca Avrupa'yı da uyaran Macar Bakan, 40 milyon ton Ukrayna tahılı eđer AB'nin iç pazarına ulařırsa geleneksel Avrupa tarımının çökeceđini söyledi. Öte yandan AB'nin en büyük iki ekonomik gücü Almanya ve Fransa ise söz konusu yasađın uzatılmasına karřı çıkıyor.

Remix, 26 Temmuz 2023

Remix, 27 Temmuz 2023

Remix, (26.07.2023) "Hungary will defy Brussels to defend its farmers from Ukrainian grain". Eriřim Adresi: <https://rmx.news/economy/hungary-will-defy-brussels-to-defend-its-farmers-from-ukrainian-grain/>

Remix, (27.07.2023) "Germany and France don't want Ukrainian grain ban to continue". Eriřim Adresi: <https://rmx.news/article/germany-and-france-dont-want-ukrainian-grain-ban-to-continue/>

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DUMLU

5. AB YÜKSEK TEMSİLCİSİ BORRELL'İN YUKARI KARABAĞ'A YÖNELİK AÇIKLAMASINA AZERBAYCAN'DAN TEPKİ

Avrupa Birliđi (AB) Dıřıřleri ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Azerbaycan egemenliđindeki Yukarı Karabađ bölgesine yönelik açıklamasında, bölgedeki yerel nüfusu etkileyen "ciddi insanî durumdan" endiře duyduđunu dile getirdi. Zira Borrell'in iddiasına göre uluslararası Adalet Divanı'nın koridorun yeniden açılması yönündeki emirlerine rađmen Laçın koridoru yedi aydan fazla bir süredir kapalı tutuluyor.

Yüksek Temsilci Borrell'in bu açıklamasına yanıt olarak Azerbaycan Dıřıřleri Bakanlığı Sözcüsü Ayhan Hacızade de bir açıklama yaptı. Sözcü Hacızade, öncelikle AB'nin bölgede barıř ve istikrarın sađlanması ve Ermenistan ile barıř müzakerelerine verdiđi desteđi çok takdir ettiklerini dile getirdi. Ancak Yüksek Temsilci Josep Borrell'in, Ermenistan'ın yaydıđı propaganda ve siyasi manipölasyonlara aldandıđını belirtti. Bunun sonucunda bölgedeki duruma yönelik ortaya koyduđu yaklařımın esef verici olduđunu söyledi.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 26 Temmuz 2023

Azerbaijan State News Agency, 27 Temmuz 2023

Avrupa Dıř Eylem Servisi, (26.07.2023) "Azerbaijan: Statement by High Representative Josep Borrell on the humanitarian situation on the ground". Eriřim Adresi:

https://www.eeas.europa.eu/eeas/azerbaijan-statement-high-representative-josep-borrell-humanitarian-situation-ground_en

Azerbaijan State News Agency, (27.07.2023) “Azerbaijan’s MFA comments on statement by EU High Representative Josep Borrell”. Erişim Adresi: https://azertag.az/en/xeber/Azerbaijans_MFA_comments_on_statement_by_EU_High_Representative_Josep_Borrell-2709760

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

6. AB’DEN RRN’YE VE ÇALIŞANLARINA YAPTIRIM KARARI

AB Zirvesi, Rusya’nın Ukrayna’yı işgalini destekleyen ve bu bağlamda propaganda yapmayı amaçlayan RRN adlı ajansa ve çalışanlarına yaptırım uygulamaya karar verdi. Yaptırımların ilgili kuruluşun yedi üyesini kapsadığına yer verildi. Açıklamada ayrıca yaptırımlara tabii kişi ve kuruluşların mal ve varlıklarının dondurulduğuna dikkat çekildi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Temmuz 2023

European External Action Service, (27.07.2023) “Information manipulation in Russia’s war of aggression against Ukraine: EU lists seven individuals and five entities”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine/information-manipulation-russia%E2%80%99s-war-aggression-against-ukraine-eu-lists-seven-individuals-and-five_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AB’DEN YENİ YAPTIRIMLAR

AB Zirvesi, Demokratik Kongo Cumhuriyeti ve Ruanda vatandaşı 9 kişiye yaptırım uygulamaya karar verdi. Açıklamada yaptırımlara tabii olan kişilerin silahlı çatışma, istikrarsızlık ve güvensizliği sürdürmekten sorumlu olduğuna yer verildi. İlgili kişilerin terör örgütlerine üye olduklarına ve mal varlıklarının dondurulduğuna dikkat çekildi. Açıklamada ayrıca son yaptırımlarla beraber kısıtlayıcı tedbirlerin uygulandığı Demokratik Kongo Cumhuriyeti vatandaşlarının sayısının 24’e yükseldiğine yer verildi.

AB Zirvesi, 28 Temmuz 2023

Council of the European Union, (28.07.2023) “Democratic Republic of the Congo: EU lists nine individuals responsible for human rights violations and abuses and for sustaining armed conflict, instability and insecurity”. Erişim adresi: <https://124.im/RZg6G>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB'DEN HAİTİ'YE YAPTIRIM UYGULAYACAK

AB Zirvesi, Haiti'de barışı, güvenliği, istikrarı tehdit eden demokrasi veya hukukun üstünlüğünü zedeleyen kişi ve kuruluşlara yaptırım uygulamaya karar verdi. Yaptırımlar ile ilgili bir açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, bu kararın Ekim 2022'de uygulanan yaptırımları tamamlayıcı nitelikte olacağını duyurdu. Yüksek Temsilci ayrıca yaptırımların uluslararası ve bölgesel istikrara katkı sağlayacağını duyurdu.

AB Zirvesi, 28 Temmuz 2023

Council of the European Union, (28.07.2023) "Haiti: EU sets up autonomous framework for restrictive measures". Erişim adresi: <https://124.im/nyHzIV>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. AB'DEN NİJER AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Nijer'de gerçekleşen darbe ve insan hakları ihlallerine ilişkin bir açıklamada bulundu. Darbenin istikrarı ve demokrasiye sekteye uğrattığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, darbeyi gerçekleştirenleri kınadı. Yüksek Temsilci ayrıca Nijer Cumhurbaşkanı Mohamed Bazoum'un darbeciler tarafından tutuklandığını ve koşulsuz olarak serbest bırakılması gerektiğini belirtti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Temmuz 2023

European External Action Service, (28.07.2023) "Statement by the High Representative on behalf of the EU on the situation in Niger". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/delegations/nigeria/statement-high-representative-behalf-eu-situation-niger_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. AVRUPA'DAKİ EKONOMİK DURGUNLUK ÇOKTAN BİTMİŞ OLABİLİR

Fransa ve İspanya'daki güçlü ekonomik büyüme ve Almanya'daki çok makul bir toparlanma, avro bölgesinin 2022'nin son çeyreğinde başlayan resesyondan çoktan çıktığını doğrulamak için yeterli olabilir.

Resmî veriler, Fransa gayrisafi yurt içi hasılasının Nisan-Haziran döneminde, dış ticaretteki güçlü performansın etkisiyle 2023'ün ilk çeyreğine kıyasla %0,5 arttığını gösterdi. İspanya ise gayrisafi yurt içi hasılda ilk çeyreğe göre biraz daha zayıf olan %0,4'lük bir büyüme bildirdi. Öte yandan Almanya durgunlaştı. Ancak bu, Avrupa'nın en büyük ekonomisinin daraldığı önceki iki çeyreğe göre bir gelişme olarak yorumlandı.

CNN Business, 28 Temmuz 2023

CNN Business, (28.07.2023) "Europe's recession may already be over". Erişim Adresi: <https://edition.cnn.com/2023/07/28/economy/europe-economy-recession-euro-gdp/index.html>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

11. FRONTEx SORUŞTURMAYLA KARŞI KARŞIYA

Avrupa Birliđi, Haziran ayında Yunanistan açıklarında gerçekleşen ve yaklaşık 600 kişinin hayatını kaybettiđi tekne kazası sonrasında eylemleri nedeniyle Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansının (Frontex) soruşturulacağını açıkladı. Konuya ilişkin açıklama Avrupa Ombudsmanı Emily O'Reilly tarafından yapıldı. Frontex'in arama ve kurtarma operasyonundaki rolünün açığa kavuşturulması gerektiđine dikkat çeken O'Reilly; çok sayıda göçmenin hayatını kaybettiđi bu kazanın sorumlularının tespit edilmesinin elzem olduğunu ifade etti.

The New Arab, 28 Temmuz 2023

The New Arab, (28.07.2023) "EU opens probe into 'Frontex role' in Pylos boat disaster".
Erişim Adresi: <https://www.newarab.com/news/eu-opens-probe-frontex-role-pylos-boat-disaster>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. TÜRKİYE, AVRUPA BİRLİĐİ'YLE İLİŞKİLERİNİ CANLANDIRMAK İSTİYOR

Türkiye'de Mayıs ayında gerçekleşen seçimlerden sonra göreve başlayan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Avusturya'da gerçekleşen bir panelde konuştu. Konuşmasında çok kutuplu bir dünya içerisinde yaşadığımızı ifade eden Şimşek; Avrupa Birliđi ve Türkiye arasında karşılıklı bir ihtiyaç hali olduğunu belirtti. Ortak değerleri paylaşan Türkiye ve Avrupa Birliđi'nin mevcut bağlamda birbirinin dönüştürücü gücüne ihtiyaç duyduğuna dikkat çeken Bakan; bölgesel gelişmelerin ön saflarında yer alan Türkiye'nin Batı'nın güvenliđi için kritik bir önem taşıdığıın da altını çizdi.

P.A. Turkey, 28 Temmuz 2023

Atilla Yeşilada, (28.07.2023) "Simsek calls upon EU to launch new Custom Union talks", P.A. Turkey. Erişim Adresi: <https://www.paturkey.com/news/simsek-calls-upon-eu-to-launch-new-custom-union-talks/2023/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. TÜRKİYE'DEN DANİMARKA'YA ÇAĞRI

Avrupa Birliđi üyesi ülkelerden olan Danimarka'da gerçekleşen Kur'an yakma eylemlerine bir tepki de Türkiye Cumhuriyeti Dışışleri Bakanı Hakan Fidan'dan geldi. Dışışleri Bakanlıđından bir kaynađa dayandırılan habere göre Bakan Fidan, Danimarkalı mevkidaşı Lars Lokke Rasmussen ile gerçekleştirdiđi telefon görüşmesinde Kur'an'a karşı

gerçekleşen “alçakça” saldırıları kınadığını ifade ederek; Danimarka’yı bu eylemlere karşı acil önlem almaya çağırdı.

Voice of America, 29 Temmuz 2023

Voice of America, (29.07.2023) “Turkey Urges Denmark to Take Urgent Action to Prevent Quran Burnings: Source”. Erişim Adresi: <https://www.voanews.com/a/turkey-urges-denmark-to-take-urgent-action-to-prevent-quran-burnings-source/7203359.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. WEIDEL’DEN AVRUPA BİRLİĞİ AÇIKLAMASI

Aşırı sağcı Almanya için Alternatif Partisinin (AfD) lideri Alice Weidel, Avrupa Birliği’ne ilişkin bazı açıklamalarda bulundu. Avrupa Birliği’nin mevcut yapılanmasının yetersiz olduğunu ifade eden Weidel; bir kez daha Birliğin yetkilerinin sınırlandırılması gerektiğini dile getirdi. Avrupa Birliği’nin etkinliğini yitirdiğinin altını çizen Alice Weidel; AB’nin yetkilerinin sürekli olarak arttığına dikkat çekerek bu yetkilerin azaltılması gerektiğini de sözlerine ekledi.

BNN, 29 Temmuz 2023

BNN, (29.07.2023) “Germany’s Right-Wing Party Sets Sights on Chancellorship and EU Reform”. Erişim Adresi: <https://bnn.network/politics/germanys-right-wing-party-sets-sights-on-chancellorship-and-eu-reform/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AB’DEN DOKSURI TAYFUNU YARDIMI

Avrupa Birliği, Doksuri Tayfunu sonrası acil ihtiyaçların karşılanması amacıyla Filipinler’e mali destek sağlayacak. Doksuri Tayfunu’ndan çok sayıda kişinin etkilendiğini ve hayatını kaybettiğini duyuran AB, Filipinler’e 500.000 avroluk mali yardımda bulunacağını açıkladı. Açıklamada ayrıca acil barınak ve barınak onarımı, temiz su ve sanitasyon gibi acil ihtiyaçların karşılanmasının hedeflendiğine yer verildi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Temmuz 2023

European External Action Service, (29.07.2023) “European Union provides €500.000 to support those affected by typhoon Doksuri in the Philippines”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/delegations/philippines/european-union-provides-%E2%82%AC500000-support-those-affected-typhoon-doksuri-philippines_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ